РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                            Администрация Чернопятовского сельсовета
                                     Павловского района Алтайского края

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2024                                          с. Чернопятово                                                                                    №  9

Об охране лесов от пожаров
и организация борьбы с ними
в 2024 году на территории
Чернопятовского сельсовета

          В целях противопожарной охраны лесов на территории Чернопятовского сельсовета, своевременного осуществления мер по предупреждению лесных пожаров и организации борьбы с ними в 2023 году,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по борьбе с пожарами
- Ушаков С.В.. — глава Администрации, председатель комиссии
- Руднев С. И. — начальник ПЧ №109, заместитель председателя комиссии
члены комиссии:
- Бослер А.И. - пенсионер
- Бирюков Н. С. — депутат от избирательного округа № 6
- Сивунов В.В. – рабочий по найму
2. Рекомендовать всем жителям, гражданам, занятым любыми работами в лесу
- в пожароопасный период соблюдать правила пожарной безопасности
- запретить в течение пожароопасного периода посещение лесов населением и въезд транспорта в лесные массивы без специального разрешения отдела обеспечения полномочий в области лесных отношений по Павловскому лесничеству, своевременно принимать дополнительные меры при высокой пожарной опасности в лесах.
3. Запретить в пожароопасный период гражданам, фермерским хозяйством выжигание травы, проведение сельскохозяйственных палов, разведение костров в лесу и вблизи него.
4. Жителям  сел соблюдать правила пожарной безопасности, выполнение первичных мер пожарной безопасности.
5. В постановление Администрации Чернопятовского сельсовета Павловского района Алтайского края от 17.04.2023 № 8 «Об охране лесов от пожаров и организация борьбы с ними в 2023 г. на территории Чернопятовского сельсовета внести изменения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                  С.В. Ушаков